
OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI DELL’ASST 
OVEST MILANESE

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT. FRANCESCO LAURELLI

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE
SC Affari Generali e Legali

accertata la propria competenza, sottopone l’allegata proposta di deliberazione in ordine all’oggetto sopra 
specificato, attestando la legittimità e la regolarità tecnico amministrativa della stessa.

Il Direttore
S.C. Affari Generali e Legali

Avv. Giacomo Rossi

di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta oneri  di  spesa a carico del  bilancio 
aziendale  

Il Direttore
S.C. Affari Generali e Legali

Avv. Giacomo Rossi

Vista l’attestazione di legittimità del presente atto.

Il Direttore
S.C. Affari Generali e Legali

Avv. Giacomo Rossi

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge.

Pagina 1 di 4

Sede: Via Papa Giovanni Paolo II – C.P. 3 - 20025 Legnano - Tel. 0331 449111 - Fax 0331 595275 -Codice Fiscale e Partita IVA 09319650967

Delibera num. 430 del 07/08/2024



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
- il  D.Lgs. n. 30 Dicembre 1992 n. 502 e s.m.i., recante norme per il riordino della disciplina in 

materia sanitaria;
- la L. R. n. 33 del 30/12/2009 avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi regionali in materia di  

sanità”;
- la D.G.R. n. X/4476 del 10/12/2015 avente ad oggetto:  “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione  

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Ovest Milanese”;
-  la deliberazione del  Direttore Generale n. 347 dell’08/08/2022 ad oggetto  “Presa d’atto della  

D.G.R.  n.  XI/6796  del  02/08/2022  “Approvazione  del  Piano  di  Organizzazione  Aziendale  
Strategico (POAS) 2022-2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Ovest Milanese, ai  
sensi e per gli effetti dell’Art. 17, C. 4 della Legge Regionale n. 33 del 30/12/2009 e s.m.i., come  
modificata con Legge Regionale n. 22 del 14/12/2021”;

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 02/01/2024, con la quale è stato preso atto della  
D.G.R.  n.  XII/1642  del  21  dicembre  2023 con  cui  Regione  Lombardia  ha  nominato  il  Dott. 
Francesco Laurelli Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Ovest Milanese, con 
decorrenza dal 1° gennaio 2024;

- la D.G.R. n. XII/1827 del 31/01/2024 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di  
programmazione del  SSR  per  l’anno 2024 –  (di  concerto  con  il  Vicepresidente  Alparone e  gli  
Assessori Lucchini e Fermi)”;

PREMESSO  che  il  Direttore  proponente  ha  attestato  la  legittimità  e  regolarità  tecnico 
amministrativa  del  presente  provvedimento e  riferisce  in  merito  ai  presupposti a  fondamento 
dell’adozione dello stesso, come specificatamente di seguito argomentato;

PREMESSO che:
- con deliberazione n. 349 del 09/07/2024, è stato indetto avviso pubblico per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse da parte di soggetti qualificati per il conferimento dell’incarico di 
componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’ASST Ovest Milanese, sulla base 
delle  linee  guida  fornite  da  Regione  Lombardia  con  DGR  n.  XI/4942  del  29/06/2021, 
considerata la scadenza degli incarichi degli attuali componenti del Nucleo di Valutazione delle 
prestazioni al 31/08/2024;

- in esito all’avviso di cui sopra, sono pervenute 43 candidature, di cui n. 2 sono state presentate 
fuori termine, n. 8 da parte di appartenenti al personale in servizio della Giunta Regionale, tra i  
quali  –  secondo  le  citate  linee  guida  –  deve  essere  necessariamente  scelto  uno  dei  tre 
componenti del  Nucleo e n. 29 da parte di  iscritti all’elenco nazionale di  cui al Decreto del 
Ministro della Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020 (come modificato dal DM. Del 07 
agosto 2023) da almeno 6 mesi e n. 4 per entrambi i profili; 

CONSIDERATO che all’esito della procedura si è giunti all’individuazione dei candidati da nominare,  
previo accertamento del possesso dei requisiti richiesti nell’avviso e tenuto conto dei criteri indicati 
nello stesso;

DATO  ATTO,  infatti, che  si  è  proceduto all’esame delle  domande  pervenute  nei  termini  e  dei 
curricula presentati e che il Direttore Generale, sulla base delle esperienze professionali e delle  

Pagina 2 di 4



competenze maturate dai candidati che attestano le capacità di assolvere all’incarico oggetto del 
presente  provvedimento,  ha  ritenuto  di  individuare  per  la  nomina  i  seguenti  candidati,  che 
soddisfano pienamente i requisiti indicati nell’avviso:

 Professore Davide Croce;
 Dottore Carlo Domenico Ausenda 
 Dottoressa Stefania Monizzi (quale componente appartenente al personale in servizio 

della Giunta Regionale)

RICHIAMATE le linee guida regionali che, per i componenti appartenenti al personale in servizio 
della Giunta Regionale, prevedono che la relativa nomina sia subordinata – ove necessario – alla 
preventiva autorizzazione della struttura competente in materia di personale;

DATO ATTO, altresì, che ad uno dei componenti iscritti nell’elenco nazionale verrà attribuita, nella  
prima seduta, la funzione di Presidente sulla base dei criteri individuati dalla DGR n. XI/4942 del 
29/6/2021;

RITENUTO  di procedere alla nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione, dando atto che 
l’incarico:
- avrà durata triennale a decorrere dal giorno 01/09/2024, con possibilità di rinnovo per una sola 

volta; 
- comporterà il riconoscimento di un’indennità annua pari a € 10.458,25 lordi (oltre ad IVA se 

dovuta) per il Presidente e ad € 8.366,58 lordi (oltre ad IVA se dovuta) per i Componenti;
- non prevede rimborsi spese; 

ACQUISITA l’attestazione di legittimità della presente deliberazione da parte del Direttore della SC 
Affari Generali e Legali tramite firma apposta alla stessa da parte del proponente; 

ACQUISITI i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario,  dal  Direttore  Socio 
Sanitario, resi per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. di nominare, in esito alla procedura ed in osservanza alle Linee Guida Regionali, i componenti 
del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni della ASST Ovest Milanese, nelle persone di:
• Professore Davide Croce;
• Dottore Carlo Domenico Ausenda;
• Dottoressa Stefania Monizzi (quale componente appartenente al personale in servizio della 

Giunta Regionale)

2. di stabilire che la nomina decorre dalla data del 01/09/2024, dando atto che l’incarico:
- avrà durata triennale, con possibilità di rinnovo per una sola volta; 
- comporterà il riconoscimento di un’indennità annua pari a € 10.458,25 lordi (oltre ad IVA se 
dovuta) per il Presidente e ad € 8.366,58 lordi (oltre ad IVA se dovuta) per i Componenti;
- non prevede rimborsi spese; 

3. di corrispondere ai componenti del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni i seguenti compensi 
annui lordi:

Pagina 3 di 4



• per il Presidente € 10.458,25 (oltre ad IVA se dovuta); 
• per i Componenti € 8.366,58 (oltre ad IVA se dovuta); 

4.  di precisare che la quantificazione e la conseguente registrazione dell’impegno di spesa verrà 
formalizzata,  con apposito  atto,  successivamente all’individuazione da  parte  del  Nucleo del  
Componente che svolgerà le funzioni di Presidente, da effettuarsi nel corso della prima seduta 
utile;

5. di precisare che per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento si applica 
la normativa nazionale e regionale vigente in materia, riservandosi di adottare ogni successivo 
provvedimento necessario;

6.  di  dare  mandato  agli  uffici  aziendali  competenti  di  eseguire  tutti  i  controlli  previsti  dalla 
normativa nazionale e regionale ai fini della validità ed operatività del Nucleo di Valutazione 
delle  Prestazioni,  subordinando  espressamente  l’efficacia  della  nomina  dei  componenti 
all’esecuzione degli stessi e, in particolare,  all’acquisizione delle dichiarazioni dei componenti 
del Nucleo necessarie ai sensi della normativa vigente;

7.  di  dare  atto  che  l’esecuzione  del  presente  provvedimento  è  affidata  al  Responsabile  del 
procedimento il quale ne comunicherà l’avvenuta approvazione alle Strutture interessate per 
l’adempimento delle rispettive competenze così come individuate dal P.O.A.S.;

8.  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  17  comma  4  L.R.  n.  33/2009  e  s.m.i.  il  presente  
provvedimento   non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo ai sensi del art.  
17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i;

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online aziendale, ai  
sensi dell’articolo 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e s.m.i. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Francesco Laurelli)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO

(Dott.ssa Maria Luigia Barone) (Dott. Valentino Lembo) (Dott. Giovanni Guido Guizzetti)

SC Affari Generali e Legali
Responsabile del procedimento amministrativo: Dott.ssa Fiona Silvia Brera
Addetto all’istruttoria: Dott.ssa Fiona Silvia Brera
Allegati n. 0

Pagina 4 di 4


		2024-08-06T13:18:58+0200
	ETTORE FRILLATI


		2024-08-06T13:19:51+0200
	ETTORE FRILLATI


		2024-08-06T13:20:46+0200
	ETTORE FRILLATI


		2024-08-06T14:36:54+0200
	MARIA LUIGIA BARONE


		2024-08-07T07:46:11+0200
	VALENTINO LEMBO


		2024-08-07T08:59:30+0200
	GIOVANNI GUIDO GUIZZETTI


		2024-08-07T13:36:08+0200
	FRANCESCO SAVERIO LAURELLI




